
令和 2年 12月 14日 

グレス工程支援システム 

  ご 契 約 者  各位 

 

一般社団法人群馬県建設業協会 

 

 

 

グレス工程支援システムの運用停止及び 

サービスの終了等について（ご案内） 

 

 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、皆様におかれましては、受発注者間で工程の進捗状況を共有する「グレス工

程支援システム」を契約されておりますが、この度、システムを稼働させるために使

用しているアドビ社のフラッシュプレーヤーの公式サポートが今年 12 月末をもって

終了することから、システムの維持に関して関係機関と検討を行いましたが、改修は

困難となり、主に群馬県の週休２日モデル工事等での新規運用を行わず、12月で月額

利用料金の徴収を停止し、サービスを終了することになりました。 

アドビ社のサポート終了後は、予期せぬ不具合等が発生する可能性もありますが、

今後１年間はデータが保持されますので、運用中の現場がある場合、土木事務所等の

担当者と適宜協議のうえ、ご対応をお願いいたします。 

 

記 

 

１．サポート終了 令和２年１２月３１日 

・ フラッシュプレーヤーのサポート終了後も１年間はデータが保持されますが、

稼働時に不具合が発生する場合がありますのでご了承ください。 

 

２．料金徴収終了 令和２年１２月末もしくは令和３年１月末 

・ 全国建設産業団体連合会(全国建産連)での請求締め日が 12 月 15 日となり、

次回の払込日をもって月額料金の徴収は最後となります。契約開始日が各社

によって異なりますので、詳しくは全国建産連(TEL03-5473-1596)にお問い合

わせください。 

・ 料金の徴収が終了した後でも、前述のとおり１年間データは保持されます。 

 

※ 料金の徴収停止は、全国建産連にて一括で行います。皆様に利用中断届を提出

いただく必要はありません。 

※ 現時点で利用を中断されている方の利用再開は出来なくなりますが、過去のデ

ータを確認されたい場合には全国建産連へご連絡ください。 

※ 既に契約を解除されている場合は特に対応は不要です。 

 

 

一般社団法人群馬県建設業協会 担当:荒木 

TEL 027-252-1666 FAX 027-252-1993 



㊢ 
令和 2 年 12 月 

 

グレス工程支援システム サービス終了のお知らせ 

 
 
平素より「グレス工程支援システム（以下、本システム）」をご愛用頂き、誠にありがと

うございます。 
急なご連絡となり大変申し訳ございませんが、本システムの基盤として使用しておりま

す Adobe 社の「Flash Player」が『2020 年 12 月 31 日』をもってサポートを終了すること
がアナウンスされました。このような中、代替技術での対応も検討いたしましたが、実現が
難しいことから、本システムにつきましてもご請求締め日である 2020年 12 月 15 日をもち
まして、有償でのサービス提供を終了することとなりましたのでお知らせいたします。 
現在進行中の工事もあるかと存じますので、本システムの完全停止までは 1 年の猶予を

もたせることとし、この間は本システムを無料にてご利用可能とさせていただきます。 
なお、無料期間につきましては、動作の不具合やお問合せにつきましてはご対応いたしか

ねますので予めご了承ください。 
 今までのご愛顧、誠にありがとうございました。 
 

一般社団法人全国建設産業団体連合会 
                        ダットジャパン株式会社 

プロダクツ&サービス事業部 
 


	サービス終了案内（建設業協会）
	グレス工程_サービス終了のお知らせ

